

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	32	32	3	29	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	41	41	3	38	0	0	0	0	0
из них женщин	36	36	2	34	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Административный персонал</b>																							
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

3	Заместитель директора по воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Заместитель директора по административной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Педагогический персонал</b>																							
6	Учитель (технического труда)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Учитель (обслуживающего труда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Учитель (физической культуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
10	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
11	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
12А, 13А(12А), 14А(12А), 15А(12А), 16А(12А), 17А(12А), 18А(12А), 19А(12А), 20А(12А), 21А(12А), 22А(12А), 23А(12А), 24А(12А), 25А(12А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Педагог-библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Учебно-вспомогательный персонал</b>																							
27	Секретарь учебной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Заведующий лабораторией	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Обслуживающий персонал</b>																							
29	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 15.12.2017.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Учитель, ответственный по охране труда

(должность)

(подпись)

Советов Евгений Викторович

(ФИО)

29.01.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР

(должность)

(подпись)

Субочева Наталья  
Владимировна

(ФИО)

15.12.2017г

(дата)

Заместитель директора по АХР

(должность)

(подпись)

Антошук Галина Борисовна

(ФИО)

15.12.2017г

(дата)

Специалист по охране труда МКУ "СОД  
МОУ ХМР"

(должность)

(подпись)

Куликов Константин  
Николаевич

(ФИО)

15.12.2017

(дата)

Учитель, председатель ПК

(должность)

(подпись)

Имшинецкая Елена  
Евгеньевна

(ФИО)

15.12.2017

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

531

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Тимербаева Ирина  
Мансуровна

(ФИО)

15.12.2017

(дата)

## Заключение эксперта № 1940

### по результатам проведения специальной оценки условий труда

15.12.2017г.

На основании Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (далее Федеральный закон), Приказа Минтруда России от 24.01.2014 №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению», Приказа № 203 от 10.11.2017г. «О создании постоянно действующей комиссии по проведению специальной оценки условий труда», проведена специальная оценка условий труда на **32 рабочих местах**, совместно с работодателем Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №3" с. Астраханка Ханкайского муниципального района Приморского края, на основании договора № 1052/17 от 10.11.2017 г.

#### 1. Идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

1.1. На рабочих местах №№ 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12А, 13А(12А), 14А (12А), 15А(12А), 16А(12А), 17А(12А), 18А(12А), 19А(12А), 20А(12А), 21А(12А), 22А(12А), 23А(12А), 24А(12А), 25А(12А), 26, 28, 32, в соответствии с частью 6 статьи 10 Федерального закона идентификация не осуществлялась. Перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям, определен исходя из перечня вредных и (или) опасных производственных факторов, указанных в частях 1 и 2 статьи 13 Федерального закона.

1.2. На рабочих местах №№ 4, 5, 27, 29 вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы, исследования (испытания) и измерения не проводились, условия труда признаны допустимыми в соответствии с частью 4 статьи 10 Федерального закона.

1.3. На рабочих местах №№ 30, 31 вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, на основании решения комиссии проведены исследования (испытания) и измерения данных вредных и (или) опасных производственных факторов в порядке, установленном статьей 12 Федерального закона.

#### 2. Результаты проведения специальной оценки условий труда:

2.1. По результатам проведения исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов условия труда на рабочих местах отнесены к классам:

- рабочие места №№ 1, 2, 3 - оптимальные условия труда (1 класс);

- рабочие места №№ 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12А, 13А(12А), 14А (12А), 15А(12А), 16А(12А), 17А(12А), 18А(12А), 19А(12А), 20А(12А), 21А(12А), 22А(12А), 23А(12А), 24А(12А), 25А(12А), 26, 28, 30, 31, 32 - допустимые условия труда (2 класс).

2.2. В отношении рабочих мест, указанных в п.1.2 данного Заключения, а так же рабочих мест №№ 30, 31, в соответствии со статьей 11 Федерального закона (в ред. Федерального закона от 01.05.2016 г. № 136-ФЗ), декларируется соответствие условий труд государственным нормативным требованиям охраны труда

2.3. Результаты специальной оценки условий труда представлены в перечне рабочих мест, на которых проводилась СОУТ, картах СОУТ, протоколах исследований (испытаний и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов, сводной ведомости результатов СОУТ.

**Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:**

531

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Тимербаева И.М.

(Ф.И.О.)